ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC

TUYẾN “TÌM HIỂU PHÁP LUẬT DÀNH

CHO HỌC SINH, SINH VIÊN”

Số:            /CV-BTCCT
V/v phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật dành cho học sinh, sinh

viên” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Báo Bà Rịa - Vũng Tàu;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp, Trung học

   phổ thông trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Thực hiện Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND tỉnh

về tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật dành cho học sinh, sinh viên”

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (sau đây viết tắt là Cuộc thi); Quyết định số

2393/QĐ-UBND ngày 06/9/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập

Ban Tổ chức, Tổ Thư ký giúp việc cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật dành

cho học sinh, sinh viên” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 12/9/2024,

Ban Tổ chức Cuộc thi đã ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp

luật dành cho học sinh, sinh viên” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (Thể lệ

số 3865/TL-BTC).

Nhằm tuyên truyền, phổ biến, phát động Cuộc thi đến toàn thể học sinh,

sinh viên hiện đang theo học tại các trường trung cơ sở, trung học phổ thông,

trường trung cấp, cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh biết và hưởng ứng tham gia

các đợt của Cuộc thi, Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi đề nghị:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh phát động Cuộc thi

đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động biết, động viên, khuyến khích

con, em mình hiện đang là học sinh, sinh viên theo học tại các trường Đại học,

cao đẳng, trung cấp, trung học phổ thông, trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh tích

cực, hưởng ứng tham gia các đợt của Cuộc thi.

2

2. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ

Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi có văn bản phát động Cuộc thi, chỉ đạo các đơn vị

trực thuộc, Ban Giám hiệu các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông,

Trung tâm giáo dục thường xuyên, đại học, cao đẳng, trung cấp thuộc thẩm

quyền quản lý nhà nước trên địa bàn tỉnh phát động học sinh, sinh viên của đơn

vị mình tích cực tham gia các đợt của Cuộc thi.

3. Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh phối hợp

tuyên truyền, đưa tin Cuộc thi trên sóng phát thanh, truyền hình, trên trang báo,

nhằm tuyên truyền đến học sinh, sinh viên hiện đang học tập tại các các trường

trung cơ sở, trung học phổ thông, trường trung cấp, cao đẳng, đại học trên địa

bàn tỉnh tích cực hưởng ứng, tham gia các đợt của Cuộc thi.

4. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng Giáo dục

và Đào tạo, UBND cấp xã phát động cuộc thi đến học sinh, sinh viên hiện đang

học tại các trường Đại học, cao đẳng, trung cấp, trung học phổ thông, trung học

cơ sở trên địa bàn tỉnh tích cực, hưởng ứng tham gia các đợt của Cuộc thi.

5. Giao Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi chủ trì,

theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện của các sở, ban, ngành, đơn vị, địa

phương; hướng dẫn việc đăng ký tham gia Cuộc thi trên Website.

  Ban Tổ chức Cuộc thi đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các cơ

quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp phát động

Cuộc thi và liên kết website của Cuộc thi với Trang thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị, địa phương, đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trên Trang Thông

tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

- Địa chỉ Website của Cuộc thi: https://pbgdpl.baria-vungtau.gov.vn/thi-

truc-tuyen.

- Thời gian thi:

+ Đợt 1: Cuộc thi bắt đầu từ 00 giờ 00 phút ngày 26/9/2024 đến 23 giờ 59

phút ngày 11/10/2024.

+ Đợt 2: Cuộc thi bắt đầu từ 00 giờ 00 phút ngày 17/10/2024 đến 23 giờ

59 phút ngày 31/10/2024.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương liên hệ Sở Tư pháp - cơ quan thường trực Ban Tổ chức Cuộc

thi (qua Phòng Nghiệp vụ 1 - theo số điện thoại 02543.3512357) để tổng hợp

báo cáo Ban Tổ chức xem xét, quyết định./.

https://pbgdpl.baria-vungtau.gov.vn/thi-truc-tuyen
https://pbgdpl.baria-vungtau.gov.vn/thi-truc-tuyen

3

(Đính kèm Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 31/7/2024; Quyết định số

2393/QĐ-UBND ngày 06/9/2024; Thể lệ  số 3865/TL-BTC ngày 12/9/2024 và

tài liệu liên quan đến Cuộc thi).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục PBGDPL - Bộ Tư pháp (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh (báo cáo);

- Ông Lê Ngọc Khánh – PCT.UBND tỉnh – Trưởng

  Ban Tổ chức Cuộc thi (báo cáo);

- Giám đốc Sở Tư pháp (báo cáo);

- Các PGĐ Sở Tư pháp;

- Các Phòng CM, ĐVTT Sở TP;

- Các thành viên BTC, TTK Cuộc thi

  theo Quyết định số 2393/QĐ-UBND;

- Lưu: VT, STP (VP Sở, NV1.A) (02).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Ngô Diệp Lai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T15:11:37+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ngô Diệp Lai<laind@sotp.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T15:29:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ TƯ PHÁP<sotp@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T15:29:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ TƯ PHÁP<sotp@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T15:30:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ TƯ PHÁP<sotp@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!